1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, informações relativas às providencias tomadas para adequação do período e tempo de iluminação da Quadra Esportiva, localizada na Praça Comandante José Antonio Moreno, Mogi Mirim II.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                      ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Inúmeros moradores estão reclamando que a quadra existente na Praça Comandante José dos Santos Moreno, Av. Tupi localizada no Mogi Mirim II, o horário que está sendo efetuado o acionamento da iluminação está inadequado para sua utilização.
                                      Fomos procurados por alguns daqueles munícipes, que solicitaram nossa intermediação para encaminhamento do problema, constatamos que essa ineficiência está onerando o erário publico, em face da falta de manutenção do temporizador que aciona o sistema em horário totalmente desnecessário, conseqüentemente fica comprometida a utilização da Quadra em seu horário noturno.
Considerando o exposto, e para que possamos atender pedido de diversos interessados,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações relativas às providencias tomadas para a manutenção e adequação do período e tempo de iluminação da Quadra Esportiva localizada na Praça Comandante José Antonio Moreno, Mogi Mirim II.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 21 de Junho de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP